**Pecuum** dixit Cato genetivum pluralem ab eo, quod est pecu.

|| Procum patricium in discriptione † eas † siumquam † fecit  
 Ser. Tullius, significat procerum. i. † enim sunt princi-  
 pes. nam proci dicuntur, qui poseunt aliquam in matrimo-  
 nium, Graece  $\nu\eta\sigma\tau\eta\rho\epsilon\varsigma$  †. est enim procare posee-  
 5 re, ut cum dicitur in iudice conlocando «si alium procas, ni-  
 ve eum procas» hoc est posecis; unde etiam meretrices  
 procaces. || Praerogativae centurię † dicuntur, ut do-  
 cet Varro rerum humanarum l. VI., querus . . . † Ro-  
 mani, qui ignorarent petitores, facilius eos anim-  
 10 advertere possent. Verrius probabilius iudicat  
 esse, ut cum essent designati a pręrogativis, in ser-  
 monem res veniret populi de dignis, indignisve,  
 et fierent cęteri diligentiores ad suffragia  
 de his ferenda. || Peculium servorum pecore † item  
 15 dictum est, ut ex † pecunia patrum familiae. || Puelli  
 perdeminutionem † a pueris dicti sunt. itaque et  
 Ennius ait: «Penisolithis † uos † sacrificare puellos.»  
 et Lucilius: «cumque hic tam formosus homo, ac te  
 dignus puellus.» Et Plautus: «holim † huic puello se-  
 20 se venum ducier.» || Pręciamitatores † dicuntur,  
 qui Flaminihus Diali, Quirinali, Martiali, antecedent †  
 exclamant fere his † publicis, ut homines ab-  
 stineant se opere, quia his opus facientem videri †  
 religiosum est. || Pedum est quidem baculum incur-  
 25 vum, quo pastores utuntur ad comprehendendas  
 oves, aut capras, a pedibus. cuius .m. etiam Vergi-  
 lius in Bucolicis, cum ait: «At tū sume pedum.»  
 sed in eo versu, qui est in Iphigenię † Enni: «procede  
 gradum, proferre pedum, nitere, cessas?» id ipsum †  
 30 iaculum † significari, cum ait Verrius, mirari sa-  
 tis non possum, cum sit ordo talis, et per eum signifi-  
 catio aperta, gradum proferre pedum † cessas † nite-  
 re. || Pone gravi sono antiqui utebantur pro-  
 logi † significatione. Sed pręcipientes vocabu-

**Procare** poscere est, unde et *proci* et meretrices *proca-*  
*ces*, et verbum *procas*, id est poscis.

**Peculium** servorum a pecore dictum, sicut et pecunia  
nobilium.

**Puelli** pueri per deminutionem. Ennius: «Poeni soliti  
suos sacrificare puellos. 5

**Præciamitatores** dicebantur, qui flamini Diali, id  
est sacerdoti Iovis, antecedeabant clamantes, ut homi-  
nes se ab opere abstinere, quia his opus facientem  
videre inreligiosum erat. 10

**Pedum** pastorale baculum incurvum, dictum, quia illo  
oves a pedibus comprehenduntur.

**Pone** gravi sono ponitur pro loci significatione.

li . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . . || *Pe-*  
*r-imit* . . . . .  
 5 || *P-ure lautum* . . . . .  
 la . . . . .  
 lti . . . . . || *Pura vest-*  
*im-enta* . . . . .  
 fici . . . . .  
 10 sita, . . . . .  
 ex h . . . . .  
 voca . . . . .  
 tiata . . . . . || *Procalato* . . . . .  
 prociato . . . . . || *Praefericulum* . . . . .  
 15 aeneum s . . . . .  
 lut pelvis . . . . .  
 rio Opis Co . . . || *Patellae* . . . . .  
 item sacris fa . . . . .  
 velut capidul . . . . . || *Pantices*  
 20 frus ventris. || P . . . . .  
 pellat a quo etia . . . . .  
 sus. || Procineta clas . . . . .  
 prelium + instructus, et pa  
 dere non licet: ant . . . . .  
 25 dixerunt, ut nunc quoque  
 tus est. procineta autem  
 ad pugnam ire solit . . . . .  
 ta in procinetu fieri . . . . . || *Posimi-*  
 rium esse ait Antistius . . . . .  
 30 ficalis pomerium, id est l . . . . .  
 Cato. olim quidem omn . . . . .  
 tinum, nunc etiam intra æ . . . . .  
 quasi promoerium +. solet au . . . . .  
 ruspomeri + proferendi . . . . .

Pure lautum, aqua pura lavatum.

Pura vestimenta sacerdotes ad sacrificium habebant, id est non obsita, non fulgurita, non funesta, non maculam habentia.

Procalato \* provocato.

5

Præfericulum vas aeneum sine ansa patens summum, velut pelvis, quo ad sacrificia utebantur.

Patellæ vasula parva picata, sacrificiis faciendis apta.

Pantices frus ventris.

Perimit adimit, tollit, unde et peremptus, interfectus.

10

Procinctam classem, id est paratam ad bellum militum multitudinem, Diali flamini videre non licuit.

Posimirium pontificale pomerium, ubi pontifices auspicabantur. Dictum autem pomerium, quasi promurium, id est proximum muro.

15

. . . . .  
 . . . . .  
 . . . . . tem  
 . . . . . nu  
 5 . . . . . sed  
 . . . . . ciat  
 . . . . . ad  
 . . . . . ne-  
 . . . . . moe-  
 10 . . . . . Romus +  
 . . . . . in se-  
 . . . . . si fac-  
 . . . . . ntifi-  
 . . . . . agrumque  
 15 . . . . . a consti-  
 . . . . . retur. tum  
 . . . . . e solitos :  
 . . . . . minus maiusve  
 . . . . . ïbus effereatis +.  
 20 . . . . . veluti post moe-  
 . . . . . ïntro muris + urbis.  
 || *Promptum* . . . . . it suo, videri ait po-  
 . . . . . de cuius are tutè-  
 . . . . . um triticum in commen-  
 25 . . . . . quidam prolatum signifi-  
 . . . . . mptum. sed proprium + ait  
 . . . . . turum factum sit; cui  
 . . . . . est, cum præsertim aliud  
 . . . . . pantoleium + appelletur,  
 30 . . . . . mo. || Potitus servitu-  
 . . . . . qui, ut ait Labeo, servitu-  
 . . . . . ðines proxime Græci no-  
 . . . . . dicebatur ab antiquis  
 . . . . . || *Penus* . . . . . ocatuŕ locus intimus in æ-

Penus vocabatur locus in aede Vestae intimus.

de Vestæ segetibus saepius †, qui certis diebus circa Vestalia  
aperituri. † dies religiosi habentur. || Planta oliagi-  
nea est virga foliata ex olea deplantata. || Pomo-  
nal est in agro Solonio, via Ostiensi ad duode-  
5 cimum lapidem deverticulo a miliario octavo.  
|| Pubes et qui pubem † generare potest: his † incipit  
esse a quattuordecim annis: femina aquodecem †  
viri potens, sive patiens, ut quidam putant. || Pran-  
dicula antiqui dicebant, quæ nunc lentacula. † || Pro-  
10 diguæ hostiæ vocantur, ut ait Veranius, quæ con-  
sumuntur, unde homines quoque luxuriosi, prodigi.  
|| Petronia amnis est in Tiberim perfluens, quam ma-  
gistratus auspiciato transeunt, cum in campo quid age-  
re volunt. quod genus auspici peremne vocatur. annem  
15 autem femininæ † antiquod † enuntiabant. || Penetra-  
le sacrificium dicitur, quod interiore parte sacrari con-  
ficitur. unde et penetralia cuiusque dicuntur; et  
penes nos, quod in potestate nostra est. || «Puri, probi,  
profani, sui auri» dicitur in manumissione sacrorum cau-  
20 sa. ex quibus puri significat, quod in usu porco † non fue-  
rit. probi quod recte excoctum purgatumque sit. profani,  
quod sacrum non sit et quod omni religione solutum sit;  
sui, quod alienum non sit. || Pacionem antiqui dicebant,  
quam nunc pactionem dicimus. unde et pacisce † ad-  
25 hue, et paeo † in usu remanet. || Presan. . . .  
porca dicitur, ut ait Veranius, quæ familiæ pug-  
nandæ † causa Cereri immolatur, quod pars quæ-  
dam eius sacrifici fit in conspectu mortui eius,  
cuius funus instituitur. || «Pateram perplovere» in sa-  
30 cris cum dicitur, significat pertusam esse. || Pastillum  
est in sacris libi genus rutundi. || Puilia saxa esse  
ad portum, qui sit secundum Tiberim, ait Fabius Lic-  
tor †, quem locum putat Labeo dici, ubi fuerit Ficà-  
na via Ostiensi ad lapidem undecimum. || Pavè-

Pubes puer, qui iam generare potest. Is incipit esse  
abannis quattuordecim; femina viripotens a duodecim.

Prandicula lentacula.

Prodiguæ hostiæ vocantur, quæ consumuntur,  
unde homines quoque luxuriosi prodigi. 5

Petronia nomen amnis in Tiberim defluentis.

Penetrale sacrificium dicebatur, quod interiore  
parte sacrarii conficiebatur. Unde et *penetralia* cuius-  
que dicuntur, et *penes* nos, quod in potestate nostra est.

Puri, probi, profani, sui auri dicebatur in manu-  
missione sacrorum causa. Ex quibus puri significat,  
quod in usu spurco non fuerit; probi, quod recte ex-  
coctum purgatumque sit<sup>\*</sup>; profani, quod sacrum non  
fuerit; sui, quod alienum non sit. 10

Pacionem antiqui dicebant, quam nunc dicimus  
pactionem, unde et *pacisci* adhuc et *pacco* in usu  
remansere. 15

Pateram perplovare cum dicerent, significabant  
pertusam esse. 20

Pastillum in sacris libi genus rotundi.

ri frumenta dicebant antiqui, quæ de vagina non bene exhibant. || Paludati in libris auguralibus significat, ut ait Veranius, armati, ornati. omnia enim militaria ornamenta paludamenta dici. || Puri. mentrio + esse dicuntur, qui sacrorum causa toto mense in ceremoniis + sunt, idest puri sint certis rebus carendo. || Prox, bona vox, velut quidam præsignificare videtur, ut ait Labeo de iure pontificio L. XI. || Penatis singulariter Labeo Antistius posse dici putat, quia pluraliter Penates dicantur, cum patiatur portio + etiam Penas dici, ut optimas, primas, Antias. || Proculiunt, promittunt ait significare Antistius de iure + pontificali L. VIII. || Popularia sacra sunt, ut ait Labeo, quæ omnes cives faciant, nec certis familiis abtributa + sunt: Fornacalia, Parilia, Laral. + poreca præcidania +. || Pollucere merces . . . . . liceat, sunt far, polenta, vinum, panis fermentatis, + ficus passa, suilla, bubula, agnina, casei, ovilla, alica, sesāma, et oleum, pisces, quibus est squama, præter squatum+: Herculi autem omnia æsculenta +, poseculenta +. || Profestum est facere + tamquam profanum facere, idest, quod eo die, qui dies feriarum non est, facere + vel ut quidam dixerunt, pro eo facere velut feriæ non sint; aut id facere, quod feris fieri non liceat. Itaque diem profestum, diem sine feriis esse. || Profanum est, quod fani religione non tenetur. || Procubitores dicuntur feri vetites +, qui noctu custodiæ causa ante castra excubant, cum castra hostium in propinquo sunt, ut M. Cato in eo, quem de re militari scripsit. || Properam, pro celeri, ac strenua dixisse antiquos testimonio est Cato, cum ait in libro de re militari: «tertiæ + fastris + eductio celeris prosperaque + est.» || Prop . . . sta dolia ait dici Labeo

Paludati armati, ornati. Omnia enim militaria ornamenta *paludamenta* dicebant.

PROX bona vox, ut aestimo. quasi proba vox. *Penates* alii volunt, ut habeat nominativum singularem *penas*, alii *penatis*.

5

Proculiunt promittunt.

Profestum diem dicebant, qui festus non erat.

Profanum dicitur, quod fani religione non tenetur.

Procubitores dicuntur, qui noctu custodiae causa ante castra excubant, cum castra hostium in propinquo sunt.

10

Properam celerem strenuamque significat.

	qui . . . . .	
	r . . . . .	
	ter . . . . .	
	det . . . . .	<i>Priveras</i> . . . . .
5	priv . . . . .	<i>Præcidere</i> . . . . .
	tur qui <sup>†</sup> . . . . .	<i>Pube</i> . . . . .
	sen . . . . .	
	ab . . . . .	
	can . . . . .	
10	qua . . . . .	
	susc . . . . .	
	dem . . . . .	
	deci . . . . .	
	conc . . . . .	
15	agero . . . . .	
	eadem . . . . .	
	tera loc . . . . .	
	fulgura s . . . . .	<i>Pecunia,</i>
	quæ erogatur . . . . .	
20	carî edicta <i>quod</i> . . . . .	
	in eodem libro . . . . .	
	dixi <sup>†</sup> existimat . . . . .	
	salla in explana . . . . .	<i>Pipulum</i> . . . . .
	pioratus.    <i>Promel</i> . . . . .	
25	ri lituum provere <sup>†</sup> .    <i>Purime</i> . . . . .	
	rissime tener . . . . .	<i>Peregrinus</i> . . . . .
	publicos est ut . . . . .	
	et inre <sup>†</sup> Augurum . . . . .	<i>Proditio</i> . . . . .
	prodictio : namque prod . . . . .	
30	sens valet.    <i>Patr</i> . . . . .	
	sit manifestum : quia . . . . .	
	numerari inter do . . . . .	
	<i>Pristina</i> , velut <i>prist</i> <sup>†</sup> . . . . .	
	eius modi dietita . . . . .	

Praecidere\* antecidere. id est ante immolare.

Pube præsente est populo præsente, συνεζδουχῶς  
ab his, qui puberes sunt,<sup>2</sup> omnem populum signi-  
ficans.

Priveras mulieres privatas.

5

Promellere litem promovere.

Purime tetinero purissime tenuero.

Pristina velut prinstina dictum est.

. . . . .  
 . . . . . c  
 . . . . . s  
 . . . . . nte  
 5 . . . . . rum  
 . . . . . qui  
 . . . . . || *Praesagitio* . . . . . quod  
 . . . . . ictæ,  
 . . . . . præ-  
 10 . . . . . TI  
 . . . . . ITER.  
 || *Quirinus* . . . . . Ila-  
 . . . . . ni eo  
 . . . . . || Quiri-  
 15 . . . . . ut le-  
 . . . . . itum autem  
 . . . . . tio ita con-  
 . . . . . asi id suffra-  
 . . . . . m Santra, pro-  
 20 . . . . . lis est. porta-  
 . . . . . lant, sive quod  
 . . . . . quod proxime eam sacel-  
 . . . . . usurpatio facta  
 . . . . . positum est. qui-  
 25 . . . . . dere fertur. Qui-  
 . . . . . aqua et vino  
 . . . . . tamen quidm + curis.  
 . . . . . his ei sacra fiant;  
 . . . . . satur. ab eiusdem autem  
 30 . . . . . m Curre + Sabine  
 . . . . . s armis erat potens.  
 . . . . . uli singulare usur-  
 . . . . . oe preo, qui in funeris  
 . . . . . illius + Quiris leto datus.

Præsagitio dicta, quod præ sagire est acute sentire.

Unde *sagax* dictae anus, quae multa sciunt, *et sagaces canes*, qui ferarum cubilia præsentunt.

**Quirinalis porta** dicta, sive quod ea in collem <sup>5</sup>  
Quirinalem itur, seu quod proxime eam est Quirini sacellum.

Quirites autem dicti post foedus a Romulo et Tatius percussum, communionem et societatem populi factam indicant.

¶ Quirinalia mense Februario dies, quo Quirini fiunt sacra. idem stultorum feriae appellantur † antequam in eum commigrarent fere Sabini Curibus venientes post foedus inter Romulum et Tatium † quod quidem † suorum fornacalium sacrorum cognominant †, eo potissimum rem divinam faciunt. ¶ Quirinalis collis, qui nunc dicitur, olim egonus † appellabatur, ante quam in eum commigrarent fere Sabinis † Curibus venientes post foedus inter Romulum et Tatium ictum. a quo hanc appellationem sortitus est: quamvis existiment quidam, quod in eo factum sit templum Quirino, ita dictum. ¶ Quirina Tribus a Curensibus Sabinis appellationem videtur traxisse. ¶ Quiritium fossae dicuntur, quibus Ancus Marcius circudedit urbem, quam secundum ostium Tiberis posuit, ex quo etiam Ostiam. et quia populi opera eas facerat, appellavit Quiritium. ¶ Quincentum et producta prima syllaba, et per e. litteram usurpant † antiqui, quod postea levius visum est, ita ut nunc dicimus pronuntiarum. ¶ Qui patres, qui conscripti vocati sunt in Curiam? quo tempore regibus urbem † expulsis, P. Valerius Cōs. propter inopiam patriciorum ex plebe adlegit in numerum senatorum C. et LX. et III., ut expleret numerum senatorum trecentorum, et † duo genera appellaret esse †. ¶ Quispiam quin significet aliquis, et quaequam aliquae †, similiter qui † alia eiusdem generis, ut dubium non est, ita ut † unde sequens pars eius coperit †, inveniri non potest. ¶ Quinquatrus appellari quidam putant a numero dierum. qui fere his † celebrantur, quod scilicet errant tam hercule, quam qui triduo Saturnalia, et totidem

Quirinalia dies, quo Quirino fiebant sacra: et *stultorum feriae* sunt appellata.

Quirinalis collis dictus est, quia in eum commigrarunt Sabini a Curibus venientes, quamvis alii a templo Quirini dictum putent.

5

Quiritium fossæ dictæ, quod eas Ancus Martius, cum Urbem circumdedit, Quiritium opera fecit.

Quispian significat aliquem, sed unde sequens pars eius usurpari coeperit, inveniri non potest.

Quinquatrus festivus dies dictus, quod post diem 16  
 quintum iduum celebraretur, ut triatrus et sextatrus  
 et septematrus et decimatrus.

diebus Compitalia. nam omnibus his singulis diebus fi-  
 unt sacra. forma autem vocabuli eius, exemplo mul-  
 torum populorum Italicorum enuntiata est, quod post diem  
 quintum iduum est his † dies festus, ut apud Tuscula-  
 5 nos Triatrus, et Sexatrus, et Septematrus, et  
 Faliscos Decimatrus. Minervæ autem dicatur † eum  
 diem existimant, quod eo die aedis eius in Aventino  
 consecrata est.      || Quinquertium vocabant an-  
 tiqui, quem † Græci πέντεθλον, ut indicat ver-  
 10 sus hic: «omnis aequalis vincebat quinquertio.»  
 Livius quoque ipsos athletas sic nominat: «quin-  
 quertiones πκο † in medium vocat.» || Quisquiliae  
 dici putantur, quicquid ex arboribus minutis sur-  
 culorum, foliorumve cadit: velut quicquideadiae.  
 15 Cæcilius: «quisquillas volantis, venti spolia, memo-  
 ranti † modo.» et Novius in Togularia: «abi de-  
 turba te † saxo, homo non, quisquiliæ, quid est?» || Quin-  
 tipor servile nomen frequens apud antiquos  
 erat, a prænominе domini ductum, ut Marci-  
 20 por, gripor †, quamvis sint, qui a numero natorum  
 ex ancilla quinto loco dictum putent. || Quippe  
 significare quod ni † testimonio est Ennius L.  
 XL †: «quippe solent reges omnes in rebus secundis.»  
 Idem L. XVI.: «quippe vetusta virum non est  
 25 satis bella moveri.» item alii complures. || Quia-  
 nam pro quare, et cur, positum et † apud anti-  
 quos, ut Nævium in carmine Punici belli: «sum-  
 me deum regnator, quianam genus isti †.» et in  
 satyra, † quianam genus isti. et in satyra †: «quianam Sa-  
 30 turnium populum pepulisti.» et Ennium in L. VII.:  
 «quianam dictis nostris sententia flexa est.» || Quid  
 nisi usurparise † antiquos, testis est Afra-  
 nius in epistula: «Me auctore mater abstinebis † quod †  
 nisi?» || Qui et aliis † ab antiquis dicebatur orcus.

**Quinquertium** Græci vocant πένταθλον, quo die quinque genera artium ludo exercebantur. Ipsos quoque athletas Livius quinquertiones appellat.

**Quisquiliae** putantur dici, quicquid ex arboribus minutis surculorum foliorumque cadit, velut quicquid-cadiae. 5

**Quintipor** servile nomen frequens apud antiquos a prænومine domini ductum, ut *Marcipor*, scilicet a Quinto et Marco.

**Quippe** significat quidni. 10

**Quianam** pro quare et cur ponitur. Ennius: «Quianam dictis nostris sententia flexa est?»

**Quietalis** dicebatur ab antiquis orcus.

	Qui- <i>netia</i> <i>prata</i> . . . . .	
	sib . . . . .	
	agr . . . . .	
	Sen . . . . .	
5	Cin . . . . .	
	riss . . . . .	
	pec . . . . .    <i>Quintana porta</i> . . . . .	
	sis <sup>+</sup> . . . . .	
	vos . . . . .	
10	quod eo . . . . .    <i>Quintiliani Luperci</i>	
	appel . . . . .	
	est Lu . . . . .	
	Luperci . . . . .	
	Romuli . . . . .	
15	et <i>Quinctili</i> . . . . .	
	quorum <i>num</i> . . . . .	
	noris gratia . . . . .    <i>Quin-</i>	
	<i>tanam classem</i> . . . . .	
	rex distribut . . . . .	
20	fecit, cum eas <i>ord</i> . . . . .	
	<i>sam de capite</i> . . . . .	
	nihil praeter se h . . . . .	
	cilius sic .m. quod . . . . .	
	adeptus.    <i>Querque-ram</i> . . . . .	
25	nam quidam <sup>+</sup> <i>quere</i> . . . . .	
	<i>arboris. cum gra</i> . . . . .	
	<i>ingentem evada</i> . . . . .	
	<i>Opilius frigidam a</i> . . . . .	
	<i>tem. Santra eam ex G</i> . . . . .	
30	rem eiusmodi <i>καρζαροο</i> . . . . .	
	etiam <i>carcerem. Plau</i> . . . . .	
	<i>erat bilis querque</i> . . . . .	
	<i>«iactans me ut feb</i> . . . . .	
	<i>ret alibi: «querque</i> . . . . .	

**Quinctia prata** trans Tiberim a Quinctio Cincinnato, cuius fuerant, dicta sunt.

**Quintana porta** appellatur in castris post praetorium, ubi rerum utensilium forum sit. †

**Querqueram** frigidam cum tremore a Graeco *κίρραρα* 5  
certum est dici, unde et carcer. Lucilius: «Iactans me  
ut febris querquera.» Et alibi: «Querquera consequi-  
tur capitisque dolores.» Item Plautus: «Is mihi erat  
bilis querqueratus †.»

**Quercus** dicitur, quod id genus arboris grave sit ac 10  
durum, tum etiam in ingentem evadat amplitudinem.  
*Querqueram* enim gravem et magnam quidam pu-  
tant dici.

|| *Quadriplatores* . . . . . ius †  
 . . . . . que †  
 . . . . . etio  
 . . . . . ìbus  
 5 . . . . . ata  
 . . . . . oē  
 . . . . . abant  
 . . . . . ab eo  
 . . . . . in  
 10 . . . . . entis  
 . . . . . que licto-  
 . . . . . populo  
 . . . . . ia Ca-  
 . . . . . m legum  
 15 . . . . . populi do-  
 . . . || *Q. R. C. F. Quandoe Rex* . . . mitia sic †,  
 . . . . . n honorem  
 . . . . . menstruis scrip-  
 . . . . . Rege dicuntur †.  
 20 . . . . . bus traditae sunt.  
 . . . . . pars ante-  
 . . . . . Posterior  
 . . . . . si quis alius pro Rege  
 . . . . . tifax, tum his † dies  
 25 . . . || *Q. S. D. F. Quandoe ste-*rcus delatum fas, eo-  
 . . . . . es, qui talis est, ut  
 . . . . . tereusque in alvum † Ca-  
 . . . . . cum id factum sit,  
 . . . . . a. || Quaestores  
 30 . . . . . capitalibus, unde  
 . . . . . cidi appellantur.  
 || *Quando* . . . . . nuntiatur, significat  
 . . . . . ut Plautus in Mae- †  
 . . . . . mensam, quando edo,

**Quadriplatores** dicebantur, qui eo quaestu se tuebantur, ut eas res persequerentur, quarum ex legibus quadrupli erat actio.

**Quandoc rex comitiavit fas**, in fastis notari solet, et hoc videtur significare. quando rex sacrificulus divinis rebus perfectis in comitium venit. 5

**Quandoc stercus delatum fas**, eodem modo in fastis notatur dies, quo stercus purgatur ab aede Vestae.

**Quando** cum gravi voce pronuntiatur, ignificat idem, quod quoniam, et est coniunctio; quando acuto accentu, est temporis adverbium. 10

detergeo.» et in Pseudolo: «Dabo, quando erit. ducito, quando habebis.» et Ennius l. XVI.: «Nox quando mediis signis præcincta volabit.» in XII. quidem cum e + littera ultima scribitur, idemque significat. || Quadrata Roma in Palatio ante templum Apollinis dicitur, ubi reposita sunt, quæ solent bonihominis + gratia in urbe condenda adhiberi, quia saxo minitus + est initio in speciem quadratam. eius loci Ennius m. cum ait: «et quis est erat + Romæ regnare quadratæ.» || Quadrurbem Athenas Accius appellavit, quod si + ex IIII urbibus in unam domicilia contulerunt, Braurone, Eleusine +, Pireo, Sunto. + || Quæso, ut significat idem, quod rogo, itaque + sereponitur + ab antiquis pro quærere, ut est apud Ennium l. II.: «Ostia munita est; idem loca navibus pulchris mundo + facit, nautisque mari quæ sentibus + vitam.» et in Chresponte +: «ducit me uxorem liberorum sibi quæ sendum + gratia.» et in Andromedaliberum + quæ + sãdum + causa familiæ matrem tuæ. || Quadranta + vocabant antiqui, quam ex Græco amphoram dicant +, quod vas pedis quadrati octo et XL. capit sextarios. Plautus in Culione +: «Anus hæc sitit, quantillum sitit? modica est, capit quadrante +.» et Cato contra Oppium: «Vinum redemisti, prædia pro vini quadrantalibus sexaginta in pulli + dedisti, vinum non dedisti.» || Quaxare ranæ dicuntur, cum vocem mittunt. || Quartarios appellabant antiqui muliones mercennarios, quod quartam partem quæstus + capiebant. Lucilius: «Porro homines nequam, malus ut quartarius, cippos colligere + omnes.» || Quatenus significat, qua fine, ut hactenus, hac fine. Ad + quatinus, quoniam. sed antiqui quatenoc dicebant, ut Sci-

**Quatrurbem** Athenas Accius appellavit, quod ex quattuor urbibus in unam illam civitatem se homines contulere.

**Quaeso** significat id quod rogo. *Quaesere* tamen Ennius pro quaerere posuit. 5

**Quadranta** vocabant antiqui amphoram, quod vas pedis quadrati octo et quadraginta sextarios capiat. Plautus: «Annus haec sitit. quantillum sitit? modica est, capit quadrante.»

**Quaxare** ranae dicuntur, cum vocem mittunt. 10

**Quartarios** appellabant muliones mercennarios, quod quartam partem capiebant quaestus.

**Quatenus** significat qua fine, ut haecenus haec fine. *quatinus* vero quoniam: sed antiqui *quatenor* dicebant.

pio Africanus in ea oratione, quam scripsit post quam ex Africa rediit: «uti negotium natum erat, quatenoc† castra nostra ita munita erant, ut posses partem exercitus abducere.» || Quamde pro quam  
 5 usos esse antiquos, cum multi veteres testimonio sunt, tamen† huius† in primo: «Iuppiter, ut muro fretus magis quamde manus† impe . . . secundo: «quandit† uas† omnes legiones, ac popularis.» et Lucretius: «clarus ob obscuram linguam magis inter in-  
 10 anes, quamde gravis tergaio†, qui vera requirunt.» || Quam mox, significat quam cito. sed si per se ponas mox, significabit paullo post, vel postea. || Quatere, suspensum et vicinum rei alicuius motum significat, non, ut Verrius putat, ferire†,  
 15 cum id ipsum verbum concutere ex praepositione, quae est conet,† et quatere sit compositum. quassare autem est sepe† quatere, || Querquetulanae ut reputantur† significari nymphae praesidentes querqueto virescenti, quod genus silvae  
 20 iudicant† fuisse intra portam, quae ab eo dicta sit Querquetularia: sed feminas antiqui, quas sciens† dicimus, viras appellabant. unde adhuc permanent virgines et viragines. || Ques antiqui dixerunt, inde declinatum remanet dative  
 25 casu, quibus, nam qui adhuc item qui† facit, ut isti istis, illi illis. || «Qui hoc censetis, illuc transite, qui alia omnia, in hanc partem.» his verbis preit† omninis videlicet causa, ne dicat, qui non censetis. || Quod† servitute† hostes, in proverbio est, de quo  
 30 Sinius Capito existimat errorem hominibus intervenisse praepostere plurimis enuntiantibus. ve† enim similis esse dictum initio, quod† hostis, tot servi, tot† captivi fere ad servitutum adducebantur. unde etiam mancipia, nec

Quamde pro quam dicebant antiqui.

Quam mox significat quam cito. sed si per se ponas mox, significat postea vel paulo post.

Quatere suspensum et vicinum rei alicuius motum significat, ut interdum *concutere*, cum et id ipsum <sup>5</sup> verbum *concutere* ex *quatere* sit compositum; *quassare* autem est saepe *quatere*.

Querquetulanae dicebantur nympphae querqueto virescenti praesidentes.

Querquetularia porta Romae dicta, quod quer- <sup>10</sup>quetum intra muros Urbis iuxta se habuerit.

	san . . . . .	
	seru . . . . .	
	epta . . . . .	
	rint . . . . .	
5	gia . . . . .	
	turbat . . . . .	
	rent . . . . .	
	uncii . . . . .	
	Sinnu . . . . .	
10	ut persi . . . . .	
	nificae . . . . .	
	omnibus a . . . . .	an
	cillae u . . . . .	
	omnis un . . . . .	
15	me part . . . . .	re
	gula, sed u . . . . .	
	s altius fixu . . . . .	
	ferendum quod . . . . .	
	Quoniam significat . . . . .	
20	apud antiquos . . . . .	
	cet de causa, quod . . . . .	
	qui significationem . . . . .	<i>Quod</i>
	etiam aliquid preter . . . . .	
	dicunt ti.    Quin . . . . .	
25	bantur, qui lustrum con . . . . .	
	ari coeptos.    <i>Quin</i> . . . . .	
	Augures publici. e . . . . .	
	ex quadripedibus. ex . . . . .	
	Rufuli Tribuni mil/ . . . . .	
30	Consul faciebat, u . . . . .	
	Rutilius Rufus leg . . . . .	
	modis sic enim eleva . . . . .	
	bant hi qui populi suffra . . . . .	
	cognomine Rutili a . . . . .